
OSLO

i samarbeid med RIKSTEATRET

«Fru R»



Aud Schønemann
begynte sin karriere som harepus, bare 3 år
gammel i en av Nationaltheatrets forestillin
ger. Og der ble hun «fast inventar» til hun
var så stor at hun ikke lengre kunne spille
fugl, dukke, stjerne eller snefnugg.

I 1945 debuterte hun «på ordentlig». Det
var på Centralteatret som hushjelp i «Tony
tegner en hest». Hun var så steikende rar at
hun tok publikum og kritikerne med storm.
Ja, det var flere som som gikk bare for å se
Aud Schønemann i den rollen . . .

Siden ble det Rogaland Teater og Chat Noir
— hvor hun bl.a. skapte den uforlignelige ser
vitrisen i sketsjen «En halv pils», og litt
freelance-arbeid før hun i 1959 ble knyttet til
Det Norske Teatret.

Aud Schønemann fikk rik anledning til å
utfolde seg på scenen i Stortingsgaten. Hun
markerte seg sterkt i «Trost i taklampa»,
spilte Hønse-Lovisa i «Ungen» og Lea i «Med
menneske».

På filmlerretet har hennes festlige ansikt
møtt oss i så muntre filmer som «Sus og dus»

og «Hurra for Andersens» — begge ganger i
morsomt samspill med Arve Opsahl. Og hvem
kan tenke seg en utgave av «Olsen-banden»
uten Aud Schønemann?

Selvfølgelig har også radio og fjernsyn tatt
i bruk Aud Schønemanns talent. I mange år
har ikke minst replikk-kunstens hennes gledet
tusener av hjem over det ganske land, men
det har heller ikke vært mulig å skjule den
menneskelige varme som strømmer ut av alle
hennes skikkelser — enten de har påkalt vår
munterhet eller medfølelse.

Men hennes hittil største suksess er

rengjøringshjelpen Lily Piper i «Skulle det
dukke opp flere lik, er det bare å ringe» —
en av de mange komedie-forestillinger på
Oslo Nye Teater, som har vært spilt over 200
ganger. Men også på turne i samarbeid med
Riksteatret og selvfølgelig på film, — alle
ganger med Arve Opsahl som en slags frisert
utgave av den berømte inspektør Snusen. Og
så satt iscene av Jon Lennart Mjøen. For rol
len som Lily fikk Aud Schønemann fullt fort
jent Kritikerprisen som det årets beste norske
skuespiller-prestasjon. Og konkurransen var
skarp nok.

Arve Opsahl
— hele landets Egon i «Olsen-banden» har

vært skuespiller i over 30 år. I denne tiden

har han skapt en rekke skikkelser, som publi
kum land og strand rundt har identifisert med
den humørfylte Oslo-gutten. Som den uforlig

nelige Bottolf eller radioens parodiske in
spektør Snusen og Roald i Clum-familien. For
ikke engang å nevne alle de radio- og fjern

synsshow Opsahl har vært med på å gi liv og
munterhet — som sint mann og som blid

mann. Viser, sketsjer og monologer. Ja, det er
vel få av våre skuespillere som har opptrådt
så ofte og så mange ganger i foreninger, klub

ber og på bedrifts-tilstelninger som nettopp
Arve Opsahl.

Opsahl har siden han startet som

sjokoladegutt på Chat Noir likt å bli hørt.
Ikke for å overdøve sine medspillere — så

langt derfrå — men for at de som ikke akku
rat sitter midt i salen også skal kunne lytte til
hva som fremføres fra scenen uten å anstren

ge seg utover det normale. Og derfor er det
så mange eldre som er takknemlig, når

Opsahl står på scenen . . .
Arve Opsahl har tilhørt Chat Noirs og

salige Edderkoppens ensembler. Først i 1967

flyttet han over til Oslo Nye Teater for å
prøve et nytt beite i komediens grønne, men
ingenlunde lette eng. Her har han bl.a spilt
sammen med Aud Schønemann i «Skulle det

dukke opp flere lik, er det bare å ringe» og i
«Du kan ikke ta det med deg» foruten at han
hadde hovedrollen i «Siste kuppet» på Cen
tralteatret.

På Det Norske Teatret gjestet han med
stort hell som kirketjener Evensen i «Den
store barnedåpen» og i Bergen var han en
festlig Doolittle i «My Fair Lady» etter å ha

triumfert som «Soldat Schwejk» på Trøndelag
Teater.

På det hvite lerret er Opsahls signatur etter
traktet. «Sus og dus», «Hurra for Andersens»
foruten Olsenbandens meritter er vel de fil
mer folk husker best.



"Fru R": (The solid gold Cadillac)
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